
                                     令和７年 8月吉日 

土岐地区の皆様へ 

土岐小学校 

                               学校運営協議会 会長 永井 研 

                                       校長 松井克仁 

 

 

 

 

酷暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、

学校教育およびＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。５月は土

岐地区の皆様方にお力添えをいただき、運動場がきれいになりました。子どもたちは、素敵な運動

会を行うことができました。大変感謝しております。また、地域の方に挨拶をしたり、お話をした

りという機会にもなり、子どもたちにとっては地域の方々とふれ合う楽しい時間となりました。 

 この夏も、日々の暑さにより運動場の草が多くなっております。下記のように草取りを実施しま

す。子どもたちと交流しながら、一緒に草取りをしていただけたら幸いです。また、子ども達の登

校前の時間帯に、土岐小学校周辺にお散歩される方で、ちょっとだけ運動場に寄って、草取りをし

ていただくなどもありがたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜担当＞ 

教頭 古川裕之 

℡：６８－４１８５ 

子どもたちと一緒に 草取りのお誘い 

１ 日にち：   ９月 ４日（木）   ５日（金） 

           １１日（木）  １２日（金） 

 

２ 時 間：  ８時１５分～８時３０分 1５分間程度 

 

３ 連 絡 等 

・当日、悪天候や運動場の状態等で実施しない場合は、土岐小学校のホームページで

お知らせする予定です。実施の有無の確認は、直接、お電話でも対応します。 

       ・取っていただいた草は、その場にまとめるなどして、置いておいてください。 

    ・お車でお越しの方は、体育館前の駐車場をご利用ください。 

    ・気温が高い暑い日は体調を考え、ご無理をされないようにしてください。   


